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Série de torches TIG R-LINE – le choix
idéal pour les soudeurs profession-
nels. Cette série a été spécialement
conçue pour la poignée RTC afin d’offrir
un contrôle maximal et un grand
confort dans un format très compact.
La R-LINE couvre de nombreux
domaines d’application avec trois
torches refroidies à l’air et quatre
refroidies à l’eau: des modèles 
compacts pour le soudage dans 
des espaces restreints jusqu’aux
modèles plus grands pour des 
applications à haute performance.
Les modèles Flex avec cols de torche
pliables sont une option utile pour
des positions de soudage contrai-
gnantes. Pour des usages variés, 
une large gamme d’accessoires par-
faitement adaptés aux torches est
également disponible.

Faites confiance à la série R-LINE
pour des travaux de soudage précis
et fiables et bénéficiez d’un design
ergonomique garantissant un confort
de travail même lors d’utilisations
prolongées.

Einzeldruck-Schalter 
mit Potentiometer

Interrupteur simple
Up/Down – 
3 boutons 

VEinzeldruck-Schalter 
mit Potentiometer

Interrupteur double –
2 boutonsD

R-LINE – refroidi à l’air 

0,5–3,2

0,5–4,0

0,5–2,4

35 %

35 %

35 %

100 A

140 A

70 A

140 A

200 A

100 A

RL-9

RL-26

RL-24

Caractéristiques techniques selon EN 60 974-7

Ø Électrode
(mm)

Facteur de service
ED

Courant
DC                   AC

Type de torche

RL-26

RL-26/F

RL-9F

RL-9/F

RL-24/F

Flex

RL-24

Série de torch  

Flex



RW-18

RW-20

Série de torches TIG R-LINE

– longue durée de vie
– construction robuste en 

cuivre et laiton
– isolation résistante à la chaleur et

compatible HF

• Poignée RTC
– compacte, confortable et assurant 

une prise sûre
– différentes fonctions de 

commutation et de réglage

• Ensemble de tuyaux et de câbles
– léger, flexible et robuste
– différentes longueurs 

(4/8/12/16/20 m)

• Raccords
– compatibles avec toutes les sources

de soudage courantes

RW-24/F/F5

RW-18/F

RW-18SC

RW-18SC

RW-20/F

Einzeldruck-Schalter 
mit Potentiometer

Interrupteur double
Up/Down – 
2 bascules /4 boutons

U

R-LINE – refroidi à l’eau 

0,5–3,2

0,5–4,0

1,6–4,8

0,5–2,4

100 %

100 %

100 %

100 %

210 A

245 A

280 A

155 A

300 A

350 A

400 A

220 A

RW-20

RW-18

RW-18SC

RW-24

Ø Électrode
(mm)

Facteur de service
ED

Courant
DC                   AC

Type de torche

Einzeldruck-Schalter 
mit Potentiometer

Interrupteur simple
avec potentiomètreP

  es TIG

RW-24

Caractéristiques techniques selon EN 60 974-7
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Pièces d’usure – R-LINE

R-9 / R-20 R-18 / R-26

R-18 SC R-24

Boîtes d’accessoires

RL-18

RL-18
RL-9

RL-24

R-18/26 avec corps de pince standard

R-18 SC avec corps de pince standard

R-9/20 avec corps de pince standard

R-24 avec diffuseur de gaz standard 


